



Motion till Linköpings kommunfullmäktige

## Kartlägg människohandel bland hitresta tiggare

Linköpings kommun har i flera år haft ett stort antal hitresta tiggare, även kallade EU-migranter, på plats i kommunen. Det exakta antalet hitresta tiggare på plats är av naturliga skäl svårt att exakt fastslå, men tiggeriet är i varje fall så pass omfattande att många människor kommer i kontakt med det varje dag i vår kommun.

Bland de politiska partierna i Sverige i stort såväl som i Linköpings kommun, finns en levande debatt om det hitresta tiggeriet, där vissa partier exempelvis vill förbjuda det medan andra inte vill det. Oavsett partiernas olika förhållningssätt till frågan om att förbjuda och minimera det hitresta tiggeriet, så är det ett faktum att det finns flera exempel på människohandel, tvång och liknande brottslighet bakom fenomenet i Sverige. Förra året dömdes exempelvis en rumänsk medborgare för människohandel i en domstol i Rumänien efter att ha tillskansat sig cirka en miljon kronor via åtta personer som under flera månader tvingades tigga i Uppsala kommun.<sup>1</sup> Händelserna i Uppsala kommun fick till följd att nämnda kommuns socialtjänst beslutade sig för att genomföra en kartläggning av människohandel bland tiggare, då man misstänkte att fler personer kan vara utsatta för människohandel.<sup>2</sup> Domar från svenska domstolar kring människohandel och tvång kopplat till hitrest tiggeri finns det också flera exempel på.<sup>3</sup>

Sverigedemokraterna menar att Linköpings kommun bör ta efter Uppsala kommun, och gå till botten med den möjliga problematik som kan finnas i kommunen med människohandel kopplat till hitrest tiggeri. En kartläggning av fenomenet bör ske dels sett till att brottslighet i sig ska bekämpas, dels sett till att Linköpings kommun har ett särskilt ansvar genom att ha finansierat verksamhet som berör gruppen hitresta tiggare.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- att kartlägga omfattningen av människohandel bland hitresta tiggare i Linköpings kommun

För Sverigedemokraterna i Linköping,



Jonas Andersson

<sup>1</sup> Sandow, Elin. Tjänade en miljon på tiggare i Uppsala. *Upsala Nya Tidning*. 2018-02-12  
<http://www.unt.se/nyheter/upsala/tjanade-en-miljon-pa-tiggare-i-upsala-4896168.aspx>

<sup>2</sup> Schützer, Karolina. Uppsala kartlägger människohandel bland tiggare. *SVT Nyheter Uppsala*. 2018-02-13  
<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/upsala/upsala-kartlagger-manniskohandel-bland-tiggare>

<sup>3</sup> Bulgarer tvingades tigga i Sverige – förde ut miljonbelopp. *Sydsvenskan*. 2017-12-05.  
<https://www.sydsvenskan.se/2017-12-05/tvingades-tigga--forde-ut-miljonbelopp>